çã

EDITAL Nº 31/2022

DESIGNAÇÃO DA LOCALIZAÇÃO DAS SEÇÕES ELEITORAIS

ELEIÇÕES GERAIS 2022

           O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) SOLANGE MARIA DE LIMA OLIVEIRA, Juiz(Juíza) da 140ª Zona Eleitoral,

ITAÚNA/MG, no exercício de suas atribuições, FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem

conhecimento, aos Srs. Eleitores, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que nos termos

do art. 135 do Código Eleitoral (Lei nº 4.737/65), foram designados os locais abaixo por este Juízo Eleitoral, discriminados

onde funcionarão as MESAS RECEPTORAS DE VOTOS desta 140ª Zona Eleitoral, com vistas ao pleito: ELEIÇÕES

GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.

Município: 46736 - ITATIAIUÇU

Local de Votação: 1511 - ESCOLA  MUNICIPAL AURELIANO JOSÉ FERREIRA DE RESENDE - RIO SÃO JOÃO

Endereço: POVOADO DE RIO SÃO JOÃO ZONA RURAL

Seções: 6.

Local de Votação: 1503 - ESCOLA ESTADUAL MANOEL DIAS CORRÊA

Endereço: RUA JOSÉ FRANCISCO, S / N CENTRO

Seções: 1, 2, 3, 4, 5, 137, 144, 160, 186, 208.

Local de Votação: 1562 - ESCOLA MUNICIPAL ARMINDA EVANGELISTA FERREIRA - PEDRAS

Endereço: POVOADO DE PEDRAS ZONA RURAL

Seções: 13, 146.

Local de Votação: 1520 - ESCOLA MUNICIPAL D. BALBINA ANTUNES PENIDO - PINHEIROS

Endereço: RUA MANOEL PINHEIRO, 211. BAIRRO PINHEIROS POVOADO DE PINHEIROS

Seções: 7, 8, 210, 262.

Local de Votação: 1546 - ESCOLA MUNICIPAL JOÃO GOMES FERREIRA - VIEIROS

Endereço: POVOADO DE VIEIROS ZONA RURAL

Seções: 10.

Local de Votação: 1570 - ESCOLA MUNICIPAL JOÃO MARQUES MACHADO - ROBERT KENNEDY

Endereço: RUA SANTA LÚCIA, 270. ROBERT KENNEDY

Seções: 213, 215, 225, 233, 237, 243, 260.

Local de Votação: 1538 - ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ ANTÔNIO FERREIRA - PONTA DA SERRA

Endereço: POVOADO PONTA DA SERRA ZONA RURAL

Seções: 9, 212.

Local de Votação: 1554 - ESCOLA MUNICIPAL RAIMUNDO BENEDITO DE FARIA - STA TEREZINHA

Endereço: RUA SÃO JOSÉ, 281. SANTA TEREZINHA DE MINAS

Seções: 11, 12, 145, 195, 235, 258.

Município: 46752 - ITAÚNA

Local de Votação: 1570 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO COMUNITÁRIO DO POVOADO DOS LOPES E ADJACÊNCIAS

Endereço: POVOADO DOS LOPES POVOADO DOS LOPES

Seções: 200.

Local de Votação: 1430 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO COMUNITÁRIO DO POVOADO RETIRO DOS FARIAS

Endereço: POVOADO DE RETIRO DOS FARIA ZONA RURAL

Seções: 132.

Município: 46752 - ITAÚNA

Local de Votação: 1490 - ASSOCIAÇAO DOS CONTABILISTAS DE ITAÚNA - ACONITA

Endereço: PÇA. DONA MACRINA, 188 GRAÇAS

Seções: 167.

Local de Votação: 1147 - CÂMARA MUNICIPAL

Endereço: AV. GETÚLIO VARGAS, 800 CENTRO

Seções: 37, 41.

Local de Votação: 1538 - CENTRO COMUNITÁRIO MANOEL INOCÊNCIO BARBOSA - CACHOEIRINHA

Endereço: POVOADO DE CACHOEIRINHA ZONA RURAL

Seções: 191.

Local de Votação: 1287 - COLÉGIO EDUCARE DE ITAÚNA

Endereço: RUA BELO HORIZONTE, 222 PIO XII

Seções: 80, 81, 82, 83, 84, 252.

Local de Votação: 1090 - COLÉGIO SANT'ANA

Endereço: DR. JOSÉ GONÇALVES, 88 CENTRO

Seções: 14, 15, 21, 22, 23, 28, 29, 36, 40, 133, 142, 170.

Local de Votação: 1376 - ESCOLA ESTADUAL BAIRRO SÃO GERALDO

Endereço: RUA DAS VIOLETAS, 41 RESIDENCIAL SÃO GERALDO

Seções: 125, 126, 148, 164, 228, 239, 255.

Local de Votação: 1155 - ESCOLA ESTADUAL DE ITAÚNA

Endereço: RUA PROFESSOR FRANCISCO SANTIAGO, 275 CENTRO

Seções: 38, 39, 42, 43, 134, 135, 247.

Local de Votação: 1333 - ESCOLA ESTADUAL DONA JUDITH GONÇALVES

Endereço: AV. MAGALHÃES PINTO, 629 SANTANENSE

Seções: 107, 108, 109, 110, 111, 154, 174, 211.

Local de Votação: 1350 - ESCOLA ESTADUAL DR. JOSÉ GONÇALVES

Endereço: PRAÇA ALFREDO GONÇALVES, 150 GARCIAS

Seções: 117, 118, 119, 120, 121, 139, 161, 183, 217, 222, 241.

Local de Votação: 1295 - ESCOLA ESTADUAL GILKA DRUMMOND DE FARIA (POLIVALENTE)

Endereço: RUA NONÔ VENTURA, 391 LOURDES

Seções: 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 151, 175, 190, 216, 245.

Local de Votação: 1104 - ESCOLA ESTADUAL JOSÉ GONÇALVES DE MELO

Endereço: RUA TÁCITO NOGUEIRA, 68 CENTRO

Seções: 16, 17, 18, 30, 31, 32, 33.

Local de Votação: 1449 - ESCOLA ESTADUAL LEONARDO GONÇALVES NOGUEIRA

Endereço: RUA LUIZ GUIMARÃES JÚNIOR ,151 - BAIRRO JADIR MARINHO DE FARIA JADIR MARINHO DE FARIA

Seções: 149, 156, 173, 185, 207, 234, 257.

Local de Votação: 1236 - ESCOLA ESTADUAL MANOEL DA COSTA REZENDE

Endereço: RUA PEDRO QUEIROZ, 2918 - BAIRRO VÁRZEA DA OLARIA VÁRZEA DA OLARIA

Município: 46752 - ITAÚNA

Local de Votação: 1236 - ESCOLA ESTADUAL MANOEL DA COSTA REZENDE

Endereço: RUA PEDRO QUEIROZ, 2918 - BAIRRO VÁRZEA DA OLARIA VÁRZEA DA OLARIA

Seções: 59, 60, 61, 62, 63, 143, 184, 229.

Local de Votação: 1457 - ESCOLA ESTADUAL PADRE LUIZ TURKENBURG

Endereço: AV. LENHITA, 1377 - BAIRRO IRMÃOS AULER - ITAÚNA - MG IRMÃOS AULLER

Seções: 150, 162, 177, 201, 232, 244, 263.

Local de Votação: 1597 - ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA GERALDA MAGELA LEÃO

Endereço: RUA GUILHERME CORRADI, 50. AEROPORTO

Seções: 261.

Local de Votação: 1201 - ESCOLA ESTADUAL SANTANA

Endereço: RUA MÁRMORE, 438 - B. PADRE EUSTÁQUIO - ITAÚNA-MG PADRE EUSTÁQUIO

Seções: 44, 45, 46, 47, 48, 49, 136, 219.

Local de Votação: 1210 - ESCOLA ESTADUAL VÍCTOR GONÇALVES

Endereço: RUA MÁRMORE, 629 - B.PADRE EUSTÁQUIO - ITAÚNA-MG, PADRE EUSTÁQUIO

Seções: 50, 51, 52, 53, 54, 147, 176, 209, 248.

Local de Votação: 1368 - ESCOLA ESTADUAL ZEZÉ  LIMA

Endereço: RUA ALEXANDRINA MONTEIRO BERNARDES, 273 - B. ITAUNENSE - ITAÚNA-MG, ITAUNENSE

Seções: 122, 123, 124, 140, 155, 182, 214, 238, 256.

Local de Votação: 1473 - ESCOLA MUNICIPAL ARTUR CONTAGEM VILAÇA

Endereço: RUA DALMO LÚCIO COUTINHO, 250 - B. CIDADE NOVA - ITAÚNA-MG, CIDADE NOVA

Seções: 158, 169, 192, 204, 221, 230, 240, 253, 259.

Local de Votação: 1511 - ESCOLA MUNICIPAL AUGUSTO GONÇALVES

Endereço: RUA CEL. JOÃO DE CERQUEIRA LIMA , 82 CENTRO

Seções: 19, 20, 24, 25, 26, 27.

Local de Votação: 1384 - ESCOLA MUNICIPAL CORONEL JOÃO NOGUEIRA PENIDO - CAMPOS

Endereço: POVOADO DE CAMPOS ZONA RURAL

Seções: 127, 187.

Local de Votação: 1554 - ESCOLA MUNICIPAL DOLORES NOGUEIRA PENIDO - S. JOSÉ PEDRAS

Endereço: POVOADO DE SÃO JOSÉ DE PEDRAS ZONA RURAL

Seções: 199.

Local de Votação: 1279 - ESCOLA MUNICIPAL DONA  MARIA AUGUSTA DE FARIA

Endereço: RUA DONA NECA , 155 PIEDADE

Seções: 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 141, 152.

Local de Votação: 1465 - ESCOLA MUNICIPAL DONA COTA - CAIC

Endereço: RUA VÓ ALMIRA, 354 - B. MORADA NOVA - ITAÚNA-MG, 3241-4409 MORADA NOVA

Seções: 157, 159, 165, 171, 179, 188, 197, 206, 218, 223.

Local de Votação: 1309 - ESCOLA MUNICIPAL DR. LINCOLN NOGUEIRA MACHADO

Endereço: RUA ANTÔNIO MEDEIROS, 153 - B. DE LOURDES - ITAÚNA-MG, LOURDES

Município: 46752 - ITAÚNA

Local de Votação: 1309 - ESCOLA MUNICIPAL DR. LINCOLN NOGUEIRA MACHADO

Endereço: RUA ANTÔNIO MEDEIROS, 153 - B. DE LOURDES - ITAÚNA-MG, LOURDES

Seções: 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 181, 250.

Local de Votação: 1392 - ESCOLA MUNICIPAL EDUARDO GOMES - BREJO ALEGRE

Endereço: POVOADO DE BREJO ALEGRE ZONA RURAL

Seções: 128, 194.

Local de Votação: 1422 - ESCOLA MUNICIPAL ISMAEL DE SOUZA ARRUDA - CARNEIROS

Endereço: POVOADO DE CARNEIROS ZONA RURAL

Seções: 131.

Local de Votação: 1406 - ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ  ANTUNES RIBEIRO - CÓRREGO DO SOLDADO

Endereço: POVOADO DE CÓRREGO DO SOLDADO ZONA RURAL

Seções: 129, 254.

Local de Votação: 1414 - ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ GOMES DE FREITAS - POV. FREITAS

Endereço: POVOADO DE FREITAS ZONA RURAL

Seções: 130.

Local de Votação: 1546 - ESCOLA MUNICIPAL MODESTINO FRANCISCO RABELO - VISTA ALEGRE

Endereço: POVOADO DE VISTA ALEGRE ZONA RURAL

Seções: 193.

Local de Votação: 1481 - ESCOLA MUNICIPAL PADRE WALDEMAR ANTÔNIO DE PÁDUA

Endereço: AV. JOÃO MOREIRA DE CARVALHO, 170 - PQ JARDIM SANTANENSE - ITAÚNA-MG, PARQUE JARDIM SANTANENSE

Seções: 163, 172, 189, 202, 226, 231, 242.

Local de Votação: 1317 - ESCOLA MUNICIPAL PROFª. CELUTA DAS NEVES (ANTIGA ESCOLA JOÃO DORNAS)

Endereço: RUA GETÚLIO VARGAS, 1766 SANTO ANTÔNIO

Seções: 99, 100, 101, 102, 138, 196, 220, 249.

Local de Votação: 1341 - ESCOLA MUNICIPAL SOUZA MOREIRA

Endereço: RUA LEOPOLDINA CORRÊA, S/  N.  - BAIRRO SANTANENSE - ITAÚNA-MG, SANTANENSE

Seções: 112, 113, 114, 115, 116, 251.

Local de Votação: 1252 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE ITAÚNA

Endereço: RUA SANTANA , 676 GRAÇAS

Seções: 66, 67, 68, 69, 70, 71, 166.

Local de Votação: 1120 - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL

Endereço: RUA DR. JOSÉ GONÇALVES, 258 CENTRO

Seções: 34, 35, 180.

Local de Votação: 1244 - PRÉ-ESCOLAR MUNICIPAL ANA CINTRA

Endereço: RUA NEWTON PENIDO, 134 GRAÇAS

Seções: 64, 65, 203, 227.

Local de Votação: 1503 - PROJETO CURUMIM

Endereço: RUA CAPITÃO BENTO, 80 NOVO HORIZONTE

Município: 46752 - ITAÚNA

Local de Votação: 1503 - PROJETO CURUMIM

Endereço: RUA CAPITÃO BENTO, 80 NOVO HORIZONTE

Seções: 168, 178, 205.

Local de Votação: 1562 - SALAO PAROQUIAL DA IGREJA SAO SEBASTIAO DO MORRO DO ENGENHO

Endereço: RUA HÉLIO RODRIGUES, 232. MORRO DO ENGENHO MORRO DO ENGENHO

Seções: 198, 236.

Local de Votação: 1325 - SENAI - CENTRO TECNOLÓGICO MARCELINO CORRADI

Endereço: RUA LILIA ANTUNES, 99 SANTO ANTÔNIO

Seções: 103, 104, 105, 106, 153.

Local de Votação: 1228 - SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI

Endereço: AV. SÃO JOÃO, 4147 CENTRO

Seções: 55, 56, 57, 58, 246

(SA) Seção agregada.

(AP) Seção alocada provisoriamente.

(VT) Seção selecionada para voto em trânsito.

(PP) Seção selecionada para preso provisório e adolescente interno.

(DI) Seção distribuída através de TTE de Ofício.

           E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à 140ª Zona

Eleitoral, ITAÚNA/MG, foi publicado o presente Edital, que será afixado neste Cartório Eleitoral no local de costume.

Lavrado no Cartório da 140ª Zona Eleitoral/MG, aos 28 dia(s) do mês de Julho do ano 2022 (28/07/2022).

           Eu SOLANGE MARIA DE LIMA OLIVEIRA Juiz(Juíza) da 140ª Zona Eleitoral/MG, fiz digitar e assino.

___________________________________________________________________

Dr(a) SOLANGE MARIA DE LIMA OLIVEIRA

Juiz(Juíza) da 140ª Zona Eleitoral/MG